

نگاه

حامد جبرویی

خیرنگار

اقدام پیشگیرانه و بموقع فدراسیون برای بازگشت آرامش به فوتبال

بیانیه‌هایی که چماق شده بود!

با نتایجی که در هفته بیست و سوم لیگ برتر به دست آمد، مشخص شد که به احتمال زیاد سرخابی‌های پایتخت، تنها تیم‌هایی هستند که در هفته‌های آینده در کورس قهرمانی با هم رقابت می‌کنند. حالا استقلال با ۵۰ امتیاز صدر جدول لیگ برتر را در اختیار دارد و پرسپولیس هم با ۴۹ امتیاز، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده این تیم به‌شمار می‌رود. در این شرایط هر احتمالی وجود دارد که یکی از این دو تیم بتوانند عنوان قهرمانی لیگ بیست و سوم را از آن خود کنند. اما اتفاقی که در این بین پیش از هر چیز خودنمایی کرد، بازار داغ بیانیه‌نویسی میان سرخابی‌ها بود. اما آنچه که از این بیانیه‌ها، پاسخ‌ها و شکایت‌ها به ذهن می‌رسد، این است که هر دو تیم می‌خواهند هر طور که شده جایگاه خود را بهتر کرده و رقیب را در نقطه ضعف قرار دهند. آنها حالا که شرایط دو تیم از لحاظ فنی در شرایط برابری قرار دارد، به این نتیجه رسیده‌اند که چه بهتر است از متن به حاشیه رفته و فضای باشگاه مقابل را غبارآلود کنند!

در اینکه فوتبال ایران از لحاظ داوری دچار ضعف است، هیچ تردیدی وجود ندارد. خصوصاً اینکه از کمک داور ویدیویی تنها در دو دربی رفت و برگشت استفاده شده و در بیشتر دیدارها اشتباهات داوری وجود داشته است اما حالا سرخابی‌ها می‌خواهند این کمبود را به عنوان چماقی محکم بر سر هم بکوبند! روشی که با آن داوران شاید تحت تأثیر قرار بگیرند و در مسابقه ناخواسته به سود یکی از این دو تیم سوت و پرچم بزنند. البته کمیته داوران برای هفته‌های آینده، بخصوص دیدارهای حساس هفته بیست و پنجم سرخابی‌ها که در آنها تراکتور میزبان استقلال است و پرسپولیس هم با سپاهان بازی می‌کند، خواستار برگزاری بازی‌ها با VAR شده و باید دید در این شرایط سرنوشت بازی‌های لیگ به چه صورت پیش خواهد رفت اما اقدام بموقعی که درخصوص این بیانیه‌نویسی‌ها صورت گرفت، تهدید شدن تیم‌ها به جریمه‌های میلیاردری بود. به این ترتیب که هر تیم در صورت انتشار بیانیه، دو میلیارد تومان در صورت تکرار آن سه میلیارد تومان و در صورت تکرار دوباره چهار میلیارد تومان جریمه خواهد شد. تیم‌ها هم که خوب می‌دانند این جریمه‌ها از لحاظ مالی به ضرر آنها تمام خواهد شد، حتی امکان دیگر دست به صدور بیانیه‌های چماقی گونه نخواهند زد. این اقدام پیشگیرانه، به درستی از سوی فدراسیون فوتبال در هفته‌های اخیر اتخاذ شد و حالا باید دید سرخابی‌ها باز هم از آن به عنوان سیر بلای خود استفاده خواهند کرد یا خیر.

خبر



افغانستان اولین حریف فوتسال ایران

جام فوتسال ملت های آسیا از دیروز در تایلند آغاز شده و تیم ملی فوتسال ایران امروز در اولین بازی خود مقابل تیم ملی فوتسال افغانستان قرار خواهد گرفت.
دوهمین راستا روز گذشته نشست هماهنگی این بازی برگزار کردید و مسئولان تیم ملی فوتسال ایران در این نشست حاضر شدند. در این نشست ابوالفضل کریمیان، سرپرست تیم ملی فوتسال ایران و همچنین فتحی مدیررسانه‌ای تیم ملی فوتسال ایران حضور داشتند و درنهایت مقرر شد تیم ملی فوتسال ایران همچون گذشته با لباس یکدست سفید مقابل رقیب خود قرار بگیرد.
افغانستانی‌ها نیز لباس قرمز تن خواهند کرد. تیم ملی فوتسال ایران برای دومین بار با مربیگری وحید شمسایی در جام ملت‌های فوتسال آسیا شرکت می‌کند. در دوره قبل که تیم ملی فوتسال ایران با هدایت شمسایی مقابل رقیبا قرار گرفت، در بازی نهایی مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن به آنچه می‌خواست نرسید و با قرار گرفتن در جایگاه دوم به کار خود خاتمه داد. شمسایی و شاگردانش اما امیدوارند این بار ناگامی در آسیا را جبران کنند. آیا شمسایی به وعده خود عمل خواهد کرد؟! ژاپن، کویت و تاجیکستان دیگر تیم های حاضر در گروه ما هستند.

تکذیب واگذاری قطعی استقلال به یک هلدینگ

درحالی که در برخی رسانه‌ها با قطعیت درباره انتقال امتیاز باشگاه استقلال به یک هلدینگ صحبت به میان آمده اما مهدی افضلی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال این خبر را تأیید نکرده است. او می‌گوید: «هنوز رسماً این اتفاق نیفتاده چون باید پذیره نویسی شود و ضابطه دارد. باید این ضابطه رعایت شود. بحث خرید سهام و حضور در بورس وجود دارد اما شنیده‌های جدی حاکی از این است که خریدار استقلال هستند. رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال درخصوص اینکه آیا افرادی از تیم مدیریتی فعلی در باشگاه می‌مانند یا تیم مدیریتی به صورت کلی عوض می‌شود، گفت: «نظر من این است که این واگذاری بهترین روش ممکن است. این یک مجموعه بزرگ است که استانداردهای جهانی را هم دارد؛ هم مسئولیت‌های اجتماعی را انجام می‌دهد و هم می‌تواند هزینه‌های باشگاه را تأمین کند. درکل مجموعه توانمندی هستند. به نظرم خوب نیست، اتفاقی عالی افتاده است. بهترین فرصت ممکن است که استقلال به شرایط مطلوب برسد.»

دربی همسایه‌های همخانه

هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال، امروز با انجام سه مسابقه آغاز می‌شود که در اولین آنها، دو تیم همشهری پیکان و هوادار از ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه شهید دستگردی تهران برابر هم قرار می‌گیرند تا شاهد یک دربی میان این دو تیم تهرانی باشیم. جالب اینکه هر دو تیم از استاندارد پاس به عنوان محل میزبانی بازی‌های خود استفاده می‌کنند. شاگردان رضا عنایتی‌که در بازی قبل‌شان برابر مس رفتنجان به تساوی ۲-۲ رسیدند، با ۲۴ امتیاز در رده دوازدهم قرار دارند اما شاگردان مسعود شجاعی که برابر گل‌گهر ۰-۱ پیروزی رسیدند، با ۲۴ امتیاز در رتبه یازدهم قرار دارند تا آنها از نظر جدولی نیزهمسایه باشند. بازی رفت دو تیم بدون گل مساوی شد و حالا باید دید تقابلی تیم‌های این دو بازیکن جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان چه نتیجه‌ای در بر خواهد داشت.

صنعت نفت - پرسپولیس؛ امروز ساعت ۱۹ صدر امروز قرمز می‌شود؟

پیش بازی

مرتضی طه‌وری

خیرنگار

خبر

در یکی از بازی‌های حساس هفته بیست و چهارم، صنعت نفت از ساعت ۱۹ امروز در ورزشگاه تختی آبادان میزبان پرسپولیس است. دیداری که دو تیم به پیروزی در آن نیاز مبرم دارند. طلایی‌پوشان در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند که مهم‌ترین هدف‌شان در هفته‌های اخیر قرار در لیگ برتر است. صنعت نفت که فراز کمالوند را به عنوان سومین سرمربی فصل روی نیمکت خود قرار داده است، کارش را با او با پیروزی ۱-۲ مقابل سپاهان آغاز کرد اما در بازی قبل خود با همین نتیجه به استقلال خوزستان باخت تا کمالوند به این اشاره کند که نفت برای ماندن در معجزه نیاز دارد. حالا برزیلی‌های فوتبال ایران برای رسیدن به این معجزه، باید مقابل یک تیم مدعی دیگر یعنی پرسپولیس قرار بگیرند ولی به نظر می‌رسد برای موفقیت، کار بسیار سختی را در پیش داشته باشند. چرا که سرخوشان پایتخت، این روزها با اوسمار ویرابه تیمی غیرقابل توقف تبدیل شده‌اند که در هفت مسابقه از هشت بازی قبلی‌شان به پیروزی دست یافته‌اند و فقط در این بین یک تساوی در دربی کسب کرده‌اند. قرمزها که در بازی قبل‌شان ۱-۱ در تهران از سد ملوان گذشتند، با این

روند موفقیت‌آمیز، با ۴۹ امتیاز به یک قدمی استقلال در صدر هم رسیده‌اند و حتی می‌توانند در صورت برتری در دیدار سخت خارج از خانه امروز، حداقل ۲۴ ساعت صدرنشین شوند. این در حالی است که آمار تقابلی‌های دو تیم به شکل قابل توجهی به نفع پرسپولیس‌هاست. نکته دیگر اینکه پرسپولیس در این بازی نیزعلیرضا بیرانوند را در اختیار ندارد و برای رسیدن به این معجزه، باید مقابل یک تیم مدعی دیگر یعنی پرسپولیس قرار بگیرند ولی به نظر می‌رسد برای موفقیت، کار بسیار سختی را در پیش خواهند داشت. چرا که سرخوشان این بازی به دلیل مصدومیت غایب آزادگان و برتر به مصاف هم رفته‌اند که حاصل آن ۲۹ پیروزی برای پرسپولیس، پنج برد برای صنعت نفت و ۱۱ تساوی بوده است. در تقابلی‌های لیگ برتری دو

ایران

Iran Daily Newspaper

تقابل آبی پوشان لیگ

از ساعت ۱۷:۴۵ امروز، گل‌گهر و استقلال خوزستان در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجران برابر هم به میدان می‌روند. شاگردان ماریونوس اوزونیدیس که سه باخت پیاپی را در لیگ برتر متحمل شده‌اند، با ۲۳ امتیاز در رتبه ششم قرار دارند و می‌خواهند ناگامی‌های اخیرشان را جبران کنند. این در حالی است که سرمربی یونانی گل‌گهر، ناراضی‌اش از از قضاوت‌هایی که در بازی‌های این تیم شده، اعلام کرده است. در سمت مقابل، شاگردان سیروس پورموسوی هم که در بازی قبل‌شان برابر صنعت نفت به پیروزی ۱-۲ رسیدند، با ۱۹ امتیاز در رتبه چهاردهم جدول قرار دارند و امیدوارند با موفقیت در این مسابقه، برای اولین بار در این فصل به صدر پیاپی دست پیدا کرده و از منطقه خطر دورتر شوند. بازی رفت دو تیم آبی پوش لیگ با تساوی ۱-۱ به پایان رسید.

پرطرفدارها به دنبال جبران

در بازی‌های فردا و از ساعت ۱۶:۳۰، نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، پذیرای تراکتور است. تیم شهر خسته در حالی به میدان می‌رود که با آمدن ساکت الهامی هم وضعیت مناسبی پیدا نکرده است. سرخوشان قائمشهری که سه بازی اخیرشان را نبرده‌اند، با اینکه در بازی قبل‌شان برابر سپاهان به تساوی بدون گل رسیدند اما با ۱۶ امتیاز در قعر جدول قرار دارند و امیدوارند با برتری در این بازی، به بقا امیدوار شوند. این در حالی است که تراکتور پس از باخت ۱-۴ برابر ذوب آهن، دست به تغییر کادرفنی خود زد و با فسخ قرارداد با پاکو خمس، حالا نیمکتش را به محمد نصرتی سپرده است. بازی رفت دو تیم پرطرفدار، با نتیجه ۰-۳ به سود تراکتور به پایان رسید و حالا باید دید محمد عباس‌زاده کاپیتان نساجی برابر تیم سابقش چه نتیجه‌ای می‌گیرد.

استقلال - شمس آذر؛ جمعه ساعت ۱۸ من صدر را دوست دارم

پیش بازی

حمیدرضا عرب

خیرنگار

استقلال و شمس آذر در بازی رفت خالق صحنه‌های جذابی بودند و توانستند فوتبالی زیبا و تماشایی را به معرض نمایش بگذارند. این دو تیم در بازی رفت موفق شدند در مجموع چهار بار توپ را از روی خط دروازه عبور دهند که سهم هر تیم دو گل بود. بازی شمس آذر، نسایی و گودزی گل زدند و برای آبی‌ها، آرمان رضائی و کوین یامگا که البته دومی دیگر در ترکیب تیم‌ها حضور ندارد و با وجود آنکه امیدواری‌هایی داده شد تا شاید در هفته‌های پایانی لیگ دیده شود اما این است که سهم صنعت نفت در ۱۳ بازی اخیر با پرسپولیس و در شش سال، فقط یک پیروزی ۲-۰ در آبادان بوده که دو سال پیش به دست آمده و باید دید شاگردن کمالوند موفق به بهبود این آمار برابر رقیب نامدار خود خواهند شد یا نه. البته این تیم در بازی رفت دو تیم که در ورزشگاه آزادی برگزار شد، توانست با تساوی ۲-۲ پرسپولیس تحت هدایت حبیبی گل‌محمدی را متوقف کند و اگر این بار هم موفق به این کار شود، دست به کار بزرگی زده است. قضاوت بازی امروز دو تیم را علی‌الضرر مؤمنی به همراه محمد عطایی و دانیال باشنده بر ذوب آهن و فولاد را شکست دادند و با عهده خواهد داشت.

پرسپولیس هنوز تحت تأثیر سبک مربیگری یحیی است

عابدینی: سرخابی‌ها را به بانک‌های ورشکسته واگذار نکنیم!

کپ

محمدمحمدی سدهی

خیرنگار

هیجان لیگ برتر فوتبال به بالاترین حد خود رسیده است. اختلاف یک امتیازی پرسپولیس نسبت به حریف سنتی‌اش استقلال و رقابت پاپای و دو تیم در هفته‌های اخیر باعث شده تا در فاصله ۷ هفته باقی‌مانده به پایان لیگ برتر تکلیف قهرمان فصل مشخص نباشد. در این بین، بحث واگذاری باشگاه استقلال و پرسپولیس به بانک‌ها مورد دیگری است که بهانه‌ای شد برای صحبت «ایران» با امیر عابدینی، مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس تا نظرات او را در خصوص شرایط کنونی سرخوشان جویا شویم.

آقای عابدینی! از نظر شما عملکرد پرسپولیس در هفته‌های اخیر چطور بوده است؟

به اعتقاد من، عدم باخت تیم در چند هفته گذشته باعث می‌شود تا به این نتیجه برسیم که

چهار تقویتی؟

حدود زیاد امیدوار بود که همین کیفیت خوب خود را در هفته‌های پایانی لیگ نشان دهد.

اما این تیم برای قهرمانی حریف سرسختی به نام استقلال دارد!
بله، استقلال هم تمام وجودش را باید تمام جوانب را در واگذاری این دو تیم در نظر بگیرند

و بعد دو تیم پرهوادار را به بانک‌ها واگذار کنند

گذاشته و به دنبال کسب عنوان قهرمانی است. در واقع با توجه به تک‌امتیاز اختلافی که وجود دارد، رقابت دو تیم نفس به نفس است و نمی‌توان درمورد قهرمان فصل جاری صحبت کرد. کیفیت دو تیم استقلال و پرسپولیس در یک حد است و هر دو تیم عملکرد خوبی دارند و این موضوع پیش‌بینی درخصوص قهرمان لیگ برتر را سخت‌تر می‌کند. البته یک تفاوت اندکی بین دو تیم وجود دارد.

از نظر من پرسپولیس نسبت به استقلال شاداب‌تر بازی می‌کند و این شادابی باعث شده تا این تیم در هفته‌های اخیر بتواند نتایج قابل قبولی کسب کند. پرسپولیس با وجود از دست دادن علیرضا بیرانوند در درون دروازه عملکرد خوبی دارد و در واقع تمام بازیکنان با وجودشان از دروازه خود محافظت می‌کنند تا با وجود حضور دروازه‌بان جوان‌شان دروازه تیم بسته بماند.

سبک بازی پرسپولیس با مربیگری اوسمار ویرزا چگونه دیده‌اید؟
به نظر من، با وجود جدایی حبیبی گل‌محمدی از پرسپولیس، این تیم هنوز تحت تأثیر سبک مربیگری یحیی است. گل‌محمدی در این فصل با وجود تنگدستی و مشکلات مالی‌ای که تیم داشت، پرسپولیس را به عنوان یک مدعی قهرمانی لیگ معرفی کرد. تیمی که پتانسیل خوبی برای قهرمانی دارد و با توجه به بازیکنانی که در تیم فصل جذب کرد، می‌توان به قهرمانی پرسپولیس بسیار امیدوار بود.

پس پرسپولیس از نظر شما این عملکرد خوب را باید مدیون سرمربی سابق خود باشد؟

تقابل ویسی و محرم بی شکست

در دیگر بازی جمعه، فولاد از ساعت ۱۸:۱۰ در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز به مصاف مس رفسنجان می‌رود. سرخوشان اهوازی در شرایطی در این مسابقه به میدان می‌روند که در شش بازی اخیر خود از رسیدن به برد باز مانده‌اند. این در حالی است که عبدالله ویسی هنوز هم در فولاد کاری از پیش نبرده و پس از دو تساوی پیاپی، اولین باخت خود با این تیم را در بازی قبل برابر شمس آذر با نتیجه ۰-۱ تجربه کرد تا فولاد با ۲۱ امتیاز در رتبه سیزدهم باشد. این در حالی است که محرم نوید کیا تحول خوبی را در مس به وجود آورده و روند بدون باختی را با رفسنجان‌های طامی کرده است. بازی رفت دو تیم با نتیجه ۰-۳ به سود مس با هدایت الهامی به پایان رسید و باید دید این بار تقابل دو تیم چه نتیجه‌ای خواهد داشت.



ساده نیست و شمس آذر اگر می‌خواهد اتفاقات بازی رفت را دوباره تکرار کند و احیاناً از استقلال امتیاز بگیرد باید بازی متفاوتی را در ورزشگاه آزادی به نمایش بگذارد و به خیال اینکه به سادگی با امتیاز از میدان رقابت با استقلال آن هم مقابل تماشاگرانش خارج می‌شود، کام به این رقابت نگذارد.

البته برای استقلال ممکن است این بازی به واسطه برتری پرسپولیس مقابل صنعت نفت آبادان که یک روز قبل از این دیدار در آبادان انجام می‌شود به لحاظ روحی و روانی قدری دشوار هم باشد. هرچند که این احتمال را هم نباید از ذهن دور کرد که قطعاً امتیاز از دست دادن سرخ‌ها در بازی امروز، استقلال را با آرامش فکری بیشتری مقابل شمس آذر قرار خواهد داد و برگزاری بازی پرسپولیس یک روز قبل از بازی استقلال به طور کلی مزیت محسوب می‌شود.

انصراف وزارت ورزش از مالکیت سرخابی‌ها

برش

معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که وزارت ورزش و جوانان به‌طور قطع مالکیت سرخابی‌ها را به عهده نخواهد گرفت. شروین اسبقیان پیرامون واگذاری سرخابی‌ها این جملات را به زبان آورد: «واگذاری این دو باشگاه مردمی که جزو مفاخر ورزش هستند و افتخاراتی برای کشور کسب کرده‌اند، در دست سازمان خصوصی‌سازی است و آنها کار را به صورت جدی دنبال می‌کنند اما سوم اردیبهشت ماه به عنوان روز واگذاری تعیین شده است. در دولت‌های قبل پروسه واگذاری به سرانجام نرسید اما در دوره‌ای که آقای هاشمی حضور دارند، بسیار جدی‌گیری کردند و شخص آقای رئیس‌جمهور هم ورود کردند. باید تأکید کنم که روز واگذاری مشخص شده و قطعاً پیگیری و دنبال می‌شود و سازمان خصوصی‌سازی هم پیگیر است. مشکل خاصی وجود ندارد.»
آیا یک بانک یا یک شرکت پتروشیمی مالکیت سرخابی‌ها را به عهده خواهد گرفت؟ معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان به این سؤال نیز پاسخ داد: «اینجا صحبت‌هایی است که در فضای مجازی مطرح می‌شود، اما روز واگذاری که سوم اردیبهشت ماه است، مشخص خواهد شد که کدام تیم به کدام مجموعه واگذار می‌شود.»